
Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021 
 

Às 11:47 horas do dia 12 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao
Processo nº 2020872579, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 473.412,1500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada

 2 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada

 3 - Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada

 4 - Reserva em hotéis nacionais e internacionais

 5 - Reserva em hotéis nacionais e internacionais

 6 - Corretagem - seguro

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: EMISSÃO DE BILHETES DE PASSAGENS - VOOS AÉREOS REGIONAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 280.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
11:28:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do grupo para revisão
do termo de referência.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Emissão de Bilhetes de Passagens – Voos aéreas nacionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
11:28:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do grupo para revisão
do termo de referência.



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Contratação de passagem aérea junto a companhia credenciada
Descrição Complementar: Emissão de Bilhetes de Passagens - Voos Internecionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
11:28:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do grupo para revisão
do termo de referência.

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Reserva em hotéis nacionais e internacionais
Descrição Complementar: Alterações e/ou Cancelamentos de bilhetes de Passagens
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
11:28:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do grupo para revisão
do termo de referência.

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Reserva em hotéis nacionais e internacionais
Descrição Complementar: Reserva em hotéis internacionais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
11:28:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do grupo para revisão
do termo de referência.

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Corretagem - seguro
Descrição Complementar: Seguro Viagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 815 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
11:28:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do grupo para revisão
do termo de referência.

Fim do documento


